CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 –  CNPJ: 20.434.080/0001-09
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

Requerimento nº 008/2021

Autor: Pedro Gonçalves Caetano

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições e na forma do
Regimento Interno, requerer, ouvida a Câmara, seja encaminhado ao
Executivo Municipal a seguinte solicitação:

- Solicita fornecimento de uniformes para os funcionários do departamento
de obras e serviços urbanos.

Justificativa:

O uso de uniformes em uma instituição pública, num setor que está
diariamente em contato com a população representa muito mais que um
simples acessório como forma de padronização. “É uma forte ferramenta
para aprimorar a cultura, a presença e melhorar a imagem desta instituição
junto aos munícipes que atende. São muitos os benefícios que o uso do
uniforme traz para o Poder Público, como também para o funcionário que
estando padronizado com uniforme terá economia de tempo e dinheiro”.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 01 de fevereiro de 2021

      Pedro Gonçalves Caetano

Vereador Proponente